[image: image1.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРГУ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Об утверждении реестра наказов избирателей депутатам

районного Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

Руководствуясь Уставом  муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить Реестр наказов избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»  первого созыва (прилагается).

2. Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»  в срок до  1 сентября 2022 года разработать  план мероприятий по выполнению  наказов, утвержденных частью 1 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Контрольную комиссию Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

 «Кезский район Удмуртской Республики»                                                     Д.Л. Миронов

п. Кез
31 августа 2022 года

№ 237
Утвержден

Решением Совета депутатов

муниципального образования

 «Муниципальный округ Кезский район
 Удмуртской Республики»
от 31 августа 2022 года   № 237

РЕЕСТР

НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПЕРВОГО СОЗЫВА

	№
	Объект
	Характер Работ
	Примечание

	1
	Северный  одномандатный избирательный округ  № 1

	1.1
	Газораспределительные сети д. Степаненки, д. Тимены

	Строительство

	1.2
	Строительство дороги Степаненки - Сосновка

	Строительство

	2
	Камский одномандатный избирательный округ  № 2

	2.1
	Строительство жилья, предоставляемого по договору найма (программа "Комплексное развитие сельских территорий") д. Мысы

	Строительство 1 дома

	2.2
	Ремонт грунтовой автомобильной дороги по ул. Труда с. Кулига
	Ремонт

	2.3
	Ремонт грунтовой автомобильной дороги по ул. Гоголя с. Кулига
	Ремонт

	3
	Юскинский одномандатный избирательный округ  № 3

	3.1
	Спил опасных деревьев д. Чурино, с. Ключи
	Благоустройство

	3.2
	Замена водонапорной башни д. Ю-Чабья
	Водоснабжение

	3.3
	Водоотвод: оголовок, усиление дорожного полотна, (Школьный маршрут). д. Гонка
	Ремонт

	3.4
	Водоотвод ул.Центральная д. Ю-Тольен
	Ремонт

	3.5
	Пешеходный мост через р. Юс с. Ключи д. Н-Унтем
	Благоустройство

	3.6
	Ремонт дороги ул.Набережная д. Старый Унтем, ул.Набережная с. Ключи
	Ремонт

	3.7
	Уборка территории после пожара ул.Рабочая д.Филинцы
	Благоустройство

	3.8
	Ремонт грунтовых автомобильных  дорог в черте населенных пунктов. с. Юски, д. Ю-Чабья, д. Чурино, д. Гонка, д. Филинцы,д. Зючлуд, д. Ефремово,с.Ключи, д.Старый Унтем, д.Новый Унтем, д.Ю-Тольен
	Ремонт

	3.9
	Автобусное движение Кез-Кулига-Кез, Кез- Кузьма-Кез

	4
	Кузьминский  одномандатный избирательный округ  № 4

	4.1
	Ремонт дороги Кез-Кузьма

	Ремонт

	5
	Восточный округ  № 5

	5.1
	Ремонт дороги от трассы до переезда в с. Кабалуд
	Ремонт

	6
	Олыпский округ  № 6

	7
	Александровский округ № 7

	7.1
	Благоустройство территории памятника воинам ВОВ д. Камыжево
	Благоустройство

	7.2
	Замена ламп уличного освещения д. Квасер
	Благоустройство

	7.3
	Ремонт помещения музейной комнаты д. Камыжево
	Ремонт

	7.4
	Водоснабжение медпункта д. Камыжево
	Водоснабжение

	7.5
	Строительство водопропускной сети поч. Пажман
	Строительство

	7.6
	Снос ветхих зданий СДК и кочегарки поч. Пажман
	Благоустройство

	7.7
	Обустройство детской игровой площадки поч. Пажман
	Благоустройство

	7.8
	Обустройство Аллеи памяти д. Пужмезь
	Благоустройство

	7.9
	Обустройство прилегающей территории д. Пужмезь
	Благоустройство

	8
	Южный округ № 9

	8.1
	Ремонт кровли СДК д. Сыга-2
	Ремонт

	8.2
	Расчистка прилегающей к дороге территории от кустарниковой растительности д. Сыга-2, д. Сыга-3
	Благоустройство

	8.3
	Благоустройство родника д. Сыга-2
	Благоустройство

	8.4
	Освещение населенных пунктов: д. Пикша, д. Сыга -1, д. Сыга-2, д. Чекшур
	Благоустройство

	9
	Чепецкий № 8 и Озонский округ № 10

	9.1
	Водоснабжение (ремонт и восстановление колонок) с. Чепца
	Водоснабжение

	Избирательные округа п.Кез

	Организация сбора стоков в микрорайоне «Больничный городок»

	Реконструкция

	Строительство системы водоснабжения в п. Кез

	Строительство

	Капитальный ремонт

МБДОУ "ЦРР -д/с №2 "Теремок"
	Замена оконных блоков и дверей в МБДОУ "ЦРР -д/с №2 "Теремок"

	Капитальный ремонт

МБДОУ д/с "Солнышко"

	Замена оконных блоков и дверей в МБДОУ д/с "Солнышко"

	Ремонт спортивного зала по ул. Верещагина п. Кез
	Ремонт

	Строительство сети водопроводных сетей микрорайона Льнозавод
	Строительство

	Строительство сети водопроводных сетей ул. Ижевская, ул. Поломская, Рябиновая, Адямигуртская, Магистральная, поскребышева
	Строительство

	Благоустройство территории Дома фольклора
	Благоустройство

	Снос аварийного жилья п. Кез
	Благоустройство

	Благоустройство памятника Юдину
	Благоустройство

	Благоустройство памятника воинам ВОВ ул. Большекезская
	Благоустройство

	Установка водопропускной трубы ул. 1-ая Лесная, ул. Западная
	Благоустройство

	Ремонт дорожного полотна м-н Веткомплекс
	Ремонт

	Ремонт дорожного полотна ул. гвардейская
	Ремонт

	Ремонт дорожного полотна ул. Большекезская, (от ул. Тургенева до объездной)
	Ремонт

	Ремонт тротуаров по ул. Герцена
	Ремонт

	Обустройство тротуаров по ул. Ленина
	Благоустройство

Ремонт дорог

	д.Гулейшур-д.Юрук ЩПГС
	Капитальный ремонт

	а/д д. Сосновый Бор-д.Надежда ЩПГС
	Капитальный ремонт

	а/д Степаненки-Петраконово ЩПГС
	Капитальный ремонт

	с. Кабалуд, ул. Лесозаводская ЩПГС
	Капитальный ремонт

	п. Кез, ул. Владыкина ЩПГС
	Капитальный ремонт

	п. Кез, ул. Союзная ЩПГС
	Капитальный ремонт

	п. Кез, ул. Сосновая ЩПГС
	Капитальный ремонт

	п. Кез, ул. Ленина а/б
	Капитальный ремонт

	п. Кез, ул. Ломоносова а/б
	Капитальный ремонт

	п. Кез, ул. Коммунаров а/б
	Капитальный ремонт

	д. Адямигурт, ул.Центральная
	Капитальный ремонт

	пос. Кез, ул. Герцена
	Капитальный ремонт

	с. Поломское, ул. Советская ЩПГС
	Капитальный ремонт

	с. Поломское, ул. Школьная ЩПГС
	Капитальный ремонт

	с. Поломское, ул. Подлесная ЩПГС
	Капитальный ремонт

	д. Стеньгурт, ул. Новая ЩПГС
	Капитальный ремонт

	а/д (Кез-Кузьма-Уди) - д. Чурино ЩПГС
	Капитальный ремонт

	с. Кузьма, ул. Рабочая ЩПГС
	Капитальный ремонт

	с. Полом ул.Центральная
	Капитальный ремонт

	с. Чепца, ул. Молодежная ЩПГС
	Капитальный ремонт

	с. Чепца, ул. Советская ЩПГС
	Капитальный ремонт

	с. Александрово, ул. Лесная ЩПГС
	Капитальный ремонт

	с. Александрово, ул. Нагорная ЩПГС
	Капитальный ремонт

	д.Мысы ул.Центральная ЩПГС
	Капитальный ремонт

	д. Новая Гыя ул.Центральная
	Капитальный ремонт

	с.Кабалуд, ул.Коммунальная
	Капитальный ремонт

	д. Удмурт-Зязьгор-д.Русский Зязьгор
	Капитальный ремонт